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مدیرکل امورمالیاتی فارس خبر داد؛

وصول ۱۰ هزار میلیارد تومان 
مالیات سال گذشته در فارس

از اول تیرماه تمام فعالان اشخاص حقیقی 
مشمول استفاده از پایانه های 

فروشگاهی می شوند

 www.tolounews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com                                            آدرس سایت:

ایرانی ها سال گذشته 
چقدر صدقه دادند؟
 5۰۰ میلیارد تومان

بدون شک طبق قانون اساسی و سایر قوانین منتزع از آن و همچنین بنا به تعالیم ادیان 
الهی و خاصه دین اسلام و بر مبنای فطرت و وجدان شفاف و زلال انسان، مردم دارای 
حقوق کامل و جامعی در ابعاد زندگی فردی و اجتماعی هستند که رعایت آن به رشد 
نمونه ذیلًا  به عنوان  از حقوق مردم  به چند پرده  از جمله  انسان می انجامد  و تکامل 

اشاره می کنیم:
1-آزادی نقد و نقادی:

گرایش های  و  بینش  فهم،  شعور،  آگاهی،  حیوان،  و  انسان  مهم  تفاوت های  از  یکی 
اوست. عالی ترین جلوه این ویژگی ها، ویژگی »نقد خود و نقد دیگران« است. نقد 
گذشته و حال اندیشه، رفتار و عملکرد خود و دیگران، بهترین روش فاصله گرفتن 
از ضعف ها و تقویت نقاط قوت جهت اوج گرفتن در دنیای کمال، پیشرفت، ترقی 

و تعالی است.
هر عاملی که این آزادی مقدس را محدود و یا مسدود کند بزرگترین جفا به تک تک 

مردم و جامعه و به ویژه به نخبگان و فرهیختگان اجتماع کرده است.
2-استفاده از فرصت ها:

هر فرصتی، چه برای فرد و چه برای جامعه و کشور، که در عرصه داخلی یا خارجی به 
وجود آید باید بهترین و بیشترین استفاده از آن بشود. هر رفتار، گفتار و کرداری که 
این فرصت ها را بسوزاند، سوزاندن حق مردم است. یک جامعه و کشور زنده و پویا، 
جامعه ای است که نه فقط از فرصت های موجود بهره گیری کند بلکه »فرصت هایی 
را خلق« کرده و با »خلق فرصت ها« سرآمد مردم جهان شود. فرصت سوزی، نوعی 

خودسوزی و خودزنی است و عقلا و اندیشمندان به شدت از آن پرهیز می کنند.
3-مدیریت مبتنی بر علم و بینش و پرهیز از آزمون و خطا

یکی از مهمترین حقوق مردم این است که مدیرانی بر آنها مدیریت کنند که اندیشه، 
رفتار، منش و عملکردشان مبتنی بر علم و بینش بوده و توانمند بر »حل مسئله« باشند. 
مدیریت بر محور آزمون و خطا، جامعه را به بن بست و نابودی می کشاند. در این شیوه 
اکثر آزمون ها با خطا مواجه شده و ضررها و خسارت های هنگفتی به جامعه تحمیل 
می کند. نه فقط این روش در ماجرای خودرو، مسکن، ارز، اشتغال، ازدواج، انرژی، 
بهداشتی،  امور  تجارت داخلی و خارجی، گردشگری، صنعت، کشاورزی، خدمات، 
دارویی و درمانی و ... جواب نمی دهد بلکه در تصویب قوانین و آیین نامه های آن نیز 
فاجعه می آفریند و حتی این روش آزمایش و خطا در امور اعتقادی و دینی همانند 
حجاب وعفاف و امر به معروف و نهی از منکر هم نتیجه معکوس می دهد. پس یکی 
از مهمترین حقوق مردم این است که مدیران در تمام سطوح از روش آزمایش و خطا 
پرهیز کنند و هر مدیری به این مشیِ خطا رفت او را محاکمه و خسارت هایی را که به 
جامعه وارد کرده است از وی مطالبه کنند. در راستای سخنان رئیس محترم قوه قضاییه 
باید گفت: دست اندرکارانی که باعث شدند مردم سرمایه خود را وارد بورس کنند 
و متضرر شوند، کسانی که قیمت خودرو را از زمین تا آسمان ها بالا بردند، مسکن و 
داشتن سرپناه را رویای دست نیافتنی کردند، طلا و ارز و اشتغال و ازدواج و تولید را 
از دسترس مردم خارج کردند، ارزش پول ملی را به پایین ترین حد رساندند و ... به 
جهت در پیش گرفتن شیوه آزمایش و خطا در مدیریت ها و قانون گذاری بوده است.

توسل  خطا،  و  آزمایش  روش  از  پرهیز  وضعیت،  این  از  رفت  برون  راه  پایان  در 
هم  با  جدید  »افق  به  ورود  و  نو  طرح  نو،  فکر  ارائه  مدیریت،  علمی  شیوه های  به 

اندیشیدن« و تجدیدنظر در خواسته ها و ارزیابی لحظه به لحظه آنهاست.

تحلیل خبر یادداشت 
دکتر محمدمهدی جعفری زادهروز

چند پرده از حقوق مردم
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تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

رئیس قوه قضاییه گفت: نقد کردن به هیچ وجه عیب و اشکال ندارد بلکه امری 
پسندیده است اما خلاف واقع گفتن به ویژه در قبال موضوعی که سبب ایجاد 
التهاب برای مردم می شود از جمله مسائلی است که در سال جاری در راستای 

احیای حقوق عامه باید بیشتر به آن ها توجه کنیم.
به گزارش ایسنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضاییه، رئیس دستگاه قضا در ادامه 
ضمن تبیین و تشریح الزامات تحقق شعار سال )مهار تورم و رشد تولید(، اظهار 
تولید، دو مقوله ای است که درهم تنیدگی دارند و  داشت: مهار تورم و رشد 
برای تحقق آن ها باید با برنامه، عمل شود؛ در همین راستا رئیس جمهور تاکنون 
دو بار به بخش های مربوطه در دولت دستور تهیه و اعلام برنامه برای تحقق 
شعار سال را داده است؛ بر همین اساس ما در قوه قضاییه نیز باید مترصد باشیم 
تا به محض اعلام برنامه های دولت برای مهار تورم و رشد تولید، همکاری های 
مقتضی را انجام دهیم و سوای آن نیز، در انجام اقداماتی که در حوزه تحقق 

شعار سال، مستقیماً به وظایف ما در قوه قضاییه مرتبط می شود، کوشا باشیم. 
وی افزود: البته بار دیگر باید تاکید کنیم که نقد کردن به هیچ وجه عیب و 
اشکال ندارد بلکه امری پسندیده است؛ اما خلاف واقع گفتن به ویژه در قبال 
موضوعی که سبب ایجاد التهاب برای مردم می شود، از جمله مسائلی است که 
در سال جاری در راستای احیای حقوق عامه باید بیشتر به آن ها توجه کنیم. 
میان مردم جامعه مطرح است و  اشاره کرد که در  به مقولاتی  ادامه  وی در 
چنانچه به آن ها بی توجهی شود زمینه سوءاستفاده دشمن و سرگردانی مردم را 
از این مقولات که مورد اشاره رئیس قوه قضاییه قرار  فراهم می آورد؛ یکی 
گفت:  رابطه  همین  در  اژه ای  محسنی  است؛  خودرو  قیمت  موضوع  گرفت، 
موضوع خودرو و قیمت آن، از جمله موضوعاتی است که سوای مسائل مزمنی 

اما برای مردم به  با آن است، چندان پیچیده و غامض نیست،  که مرتبط 
لحاظ ذهنی، مسائلی را ایجاد کرده است؛ در هر محفلی، مردم از قیمت خودرو 
میلیارد  بالای یک  به  قیمت فلان خودرو  به رسیدن  مثال،  برای  و  می گویند 
تومان اشاره می کنند؛ این موضوع، ذهن های مردم را مشغول کرده و اعتبار و 

حیثیت بعضی کارها را پایین آورده است. 
رئیس قوه قضاییه در همین راستا بیان داشت: در نیمه دوم سال ۱۴۰۰ وزیر 
صمت خواستار اختیاراتی شد تا بتواند تا پایان سال ۱۴۰۱، بواسطه آن اختیارات، 
تولید خودرو را تا ۵۰ درصد افزایش دهد و به تبع آن، قیمت ها کاهش یابد؛ 
بر همین اساس، ما شاهد افزایش تولید و عرضه خودرو بودیم، اما آیا قیمت ها 
نیز کاهش یافت؟ یکی از اختیاراتی که وزیر مربوطه خواسته بود این بود که 
تا پایان سال ۱۴۰۱ قیمت گذاری خودرو از شورای رقابت به ستاد تنظیم بازار 
محول شود؛ از طرفی دیگر، در مقطعی، خودرو در بورس عرضه شد، سپس این 
عرضه متوقف شد و حالا مجدداً بحث عرضه خودرو در بورس مطرح است؛ 
در اینجا فرصت شکافتن موضوع به صورت تخصصی نیست، اما مسئولان امر 
باید توجه کنند که ما در جایی و فرصتی نیستیم که آزمون و خطا کنیم؛ لذا 
بخش ها و مسئولان مربوطه در قضیه قیمت خودرو تلاش کنند اشکالات کار 
برطرف شود و هر جا اشکالی به ما به عنوان قوه قضاییه هم وارد است، اعلام 

کنند تا ما برطرف کنیم. 
 رئیس قوه قضاییه با اشاره  به موضوع بورس گفت: مسئله بورس از آن قبیل 
نیز در همین  ما  از مردم درگیر آن شدند؛  تعدادی کثیری  مسائلی است که 
راستا اقدامات و پیگیری هایی به عمل آوردیم که مؤثر، اما ناکافی بودند؛ باید 
به موضوع بورس توجه شود؛ تعداد قبال توجهی از مردم، سرمایه خود را به 
بورس آوردند و متضرر شدند و ضرر آن ها نیز جبران نشده است؛ علی ایحال، 
بورس عضویت  عالی  در شورای  ذیربط که  مسئولان  و  دادستان کل کشور 
غفلت  بورس  قضیه  در  نباید  دهند؛  انجام  را  مقتضی  پیگیری های  باید  دارند، 
کرد، به گونه ای که ۲ ماه یا ۶ ماه یا یکسال دیگر با مشکلاتی از این ناحیه 
مواجه شویم؛ تاکید دارم که مسئله بورس رها نشود و اقدامات و پیگیری ها و 

نظارت های لازم در این حوزه صورت گیرد.

رئیس قوه قضاییه: 

وزیر صمت وعده داد با افزایش تولید، قیمت ها کاهش می یابد اما این اتفاق نیفتاد

 در موضوع خودرو، فرصت آزمون و خطا نیست!

تعداد قبال توجهی از مردم، سرمایه خود را به بورس آوردند و متضرر شدند و ضرر آن ها نیز جبران نشده است

در دستور کار مدیریت شهری شیراز قرار گرفت؛

ارتقای انگیزه کارآفرینی زنان سرپرست خانوار
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رئیس قوه قضاییه: 

نقد به هیچ وجه اشکال 

ندارد بلکه پسندیده است 
*وزیر صمت وعده داد با افزایش تولید، قیمت ها کاهش می یابد اما این اتفاق نیفتاد

 *در موضوع خودرو، فرصت آزمون و خطا نیست!

*تعداد قبال توجهی از مردم، سرمایه خود را به بورس آوردند و متضرر شدند 

و ضرر آن ها نیز جبران نشده است
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نائب رئیس کمیسیون آموزش:

هشدار نسبت به افزایش احتمالی قیمت کتاب های درسی 
و فشار مالی به اقشار ضعیف
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سید احمد رسولی نژاد نماینده مجلس:

فاطمی امین ضعیف ترین وزیر تاریخ صمت
خرید پراید برای مردم تبدیل به آرزو شده است

به گزارش رویداد ۲۴ ، مصطفی رضاحسینی قطب آبادی عضو کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس درباره عملکرد دولت درخصوص شعار سال که 
مهار تورم و رشد تولید نام گذاری شده است، به رویداد ۲۴ می گوید: الان 
ما به جای مهار تورم، مهار تولید را داریم. در مصاحبه سال های قبل هم 
گفتم که سال ۱۴۰۲، سال سختی را پیش رو داریم و حتماً تورم و گرانی ها 
بیشتر خواهد بود. رهبر انقلاب هم با همین بینش و تدبیر بود که امسال را 

سال مهار تورم و رشد تولید نام گذاری کردند.
رضاحسینی می گوید: متاسفانه هیچ اراده ای در دولت آقای رئیسی برای 

مهار تورم وجود ندارد.
نماینده شهربابک می گوید: چندگانگی در تصمیم گیری، در دولت آقای 
کسانی  چه  توسط  و  کجا  تصمیمات  نیست  معلوم  و  دارد  وجود  رئیسی 
گرفته می شود؛ بنابراین با این رویه و کارکرد دولت و مسئولان، ما باید 

منتظر باشیم تا اتفاقات بدتری در اقتصاد رخ دهد.
دولتی ها  و افراطیون برای ما پرونده سازی می کنند

رضاحسینی قطب آبادی می گوید: هم دولتی ها و هم افراد همسو با دولت 
در مجلس به ما می گویند به مردم امید بدهید و به آن ها نگویید که اوضاع 
بد است، ولی ما سوگند یاد کردیم که طبق قانون اساسی، حرفمان را بزنیم 
و مطالب را بیان کنیم. حتی به محض اینکه ما در مورد مدیریت نالایق 
می کنیم،  پیگیری  و  می دهیم  تذکر  طرح ها  و  پروژه ها  در  ناکارآمد  و 

بعضی دولتی ها، شعبان بی مخ ها و افراطیون به عناوین مختلف ما را مورد 
به  ما  برای  بعضاً  و  می کنند  پرونده سازی  ما  برای  و  می دهند  قرار  حمله 
دستگاه های مرتبط گزارش رد می کنند آن هم برای اینکه ما را از هدف 

اصلی بازداشته و متوقف کنند. 
نماینده شهربابک می گوید: حیف است که ما در حال از دست دادن زمان 
اندر خم یک  ما  و فرصت ها هستیم. جهان در حال پیشرفت است، ولی 
این  با  مو هستیم.  تار  برای یک  افراطی ها  بعضی  دار  و  کوچه و درگیر 
رویه، دولت نمی تواند کشور را اداره کند. این اداره کردن مملکت درشان 

مردم نیست. ما نیاز به یک دولت قوی، مقتدر، دانا و توانمند داریم.

مصطفی رضاحسینی قطب آبادی نماینده مجلس:
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استاندار بوشهر:

شهری جدید در کنار 
بوشهر ایجاد می شود

استاندار فارس در حاشیه جلسه شورای راهبری تصادفات:

مشارکت صندوق ایمنی سازمان ملل 
در اجرای پروژه تحقیقاتی ارتقای ایمنی 

راه های کشور در استان فارس

با  است.  للبشر«  »نذیراً  قرآن  کار  اساس  گفت:  شیعیان  عالیقدر  مرجع 
بشریت کار دارد و فقط به ایران و غیرایران کاری ندارد. بنابراین، نمی توان 

قرآن را دست گرفت و به همه فحش داد و با همه دعوا کرد.
در  تقلید  عالیقدر  مرجع  آملی،  جوادی  الله  آیت  اندیشه؛  نقد  گزارش  به   
دیدار با پیام فضلی نژاد، مدیرمسئول مجله نقد اندیشه گفت: اگر می خواهید 
انسانی زندگی کنید، باید جهانی فکر کنید. کسی بدون جهان بینی نمی تواند 
کشوری را اداره کند. قرآن متعلق به همه بشریت است و منحصر به طبقه و 

گروه خاصی نیست.

وی اضافه کرد: اساس کار قرآن »نذیراً للبشر« است. با بشریت کار دارد 
بنابراین، نمی توان قرآن را دست  ایران و غیرایران کاری ندارد.  و فقط به 

گرفت و به همه فحش داد و با همه دعوا کرد.
 این مرجع عالیقدر شیعیان تصریح کرد: برخی آقایان خیال می کردند علوم 
انسانی و اسلامی یعنی یک مجله ای چاپ کنیم و عکس امام و رهبری را اول 

آن بکاریم. این اسلام مالی است، نه اسلامی!
 آیت الله جوادی آملی گفت: باید اندیشه را زنده کرد چون علم پوسیده و 

دانشگاه و حوزه پوسیده و سردخانه ای، عالم تربیت نمی کند.

آیت الله جوادی آملی: 

اگر می خواهید انسانی زندگی کنید، باید جهانی فکر کنید

مذاکرات  و  گفت وگوها  مسیر  گفت:  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
فنی ادامه دارد و امیدواریم آژانس به مسیر فنی متعهد باشد و شاهد باشیم 
حداکثر تلاش خود را انجام دهد تا از تأثیرات و فشارهای سیاسی به دور 

باقی بماند.
کنعانی  ناصر  خبری  نشست  ایرنا،  خارجی  سیاست  خبرنگار  گزارش  به 
تصویربرداران  و  خبرنگاران  حضور  با  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 

رسانه های داخلی و خارجی برگزار شد.
به منطقه خاص بلوک خاص نخواهیم  در روابط خارجی خود را محدود 

کرد
سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوالی در مورد تحولات اخیر 
مانند بهبود روابط ایران و عربستان و اینکه دولت سیزدهم از ابتدا اعلام 
به موضوع برجام گره نمی زنیم، گفت:  با دنیا  کرد ما روابط خارجی را 
جمهوری اسلامی ایران کشوری است که دارای ظرفیت های بسیاری است 
و  کننده  تعیین  نقش  مؤثر  ظرفیت های  دلیل  به  منطقه ای  معادلات  در  و 
غیرقابل انکاری که دارد همواره یکی از اعضای اثرگذار در روند تحولات 
منطقه ای و بین المللی بوده است. خوشبختانه شرایط بین المللی تغییر کرده 

است و ما شاهد تغییر موازنه قدرت در بین المللی دنیا هستیم.
وی ادامه داد: دیگر موضوعی به نام جهان تک قطبی را اکنون نداریم و 
البته یک قدرت می تواند  نیست،  ابرقدرت مطرح  به عنوان یک  آمریکا 
با  بنابراین  است.  یافته  پایان  آمریکا  ابرقدرتی  موضوع  اما  باشد  مطرح 
نگاه به ظرفیت های جمهوری اسلامی و تغییر موازنه قوا در منطقه و در 

فرصت  یک  عنوان  به  این ها  همه  از  کرد  تلاش  دولت  بین المللی  نظام 
در  هم  و  کند  استفاده  ایران  ملت  منافع  و  ملی  منافع  تحقق  جهت  در 
تقویت همگرایی های منطقه ای به عنوان یک رویکردی کاملًا مؤثر برای 
بحران زدایی  سمت  به  حرکت  پرونده های  از  بعد  مشترک  منافع  تأمین 
شاهد  زمینه ها  همه  در  ما  و  کند  منطقه ای حرکت  داخلی  پرونده های  از 

تحولات مثبت و رو به جلویی بوده ایم.
کنعانی افزود: در عین حال همانطور که بارها تاکید کرده ایم در روابط 
خارجی خود را محدود به منطقه خاص بلوک خاص نخواهیم کرد و در 
محور معینی خود را محدود نخواهیم کرد و در روند توسعه مناسبات خود 
با همه کشورهایی که حاضر باشند مبتنی بر اصل احترام متقابل و منافع 
مشترک روابط توأم با دوستی را با جمهوری اسلامی برقرار کنند ما هم به 

تلاش های خود در این مسیر ادامه خواهیم داد.

کنعانی در نشست خبری:

دعوت رییسی از پادشاه عربستان


